Vegetarische Speisen

54. Torlo

55. Kasarli TGrlo

56. Bamya

57. Imam bayildi

58. Domates Dolma

59. Yogurlu Ispanak

60. Sebze
Pesemalsoslu

Gemiise im Tontopf

mit Auberginen, Zucchini, Kartoffeln,
Paprika, Okraschoten, Champignons,
Zwiebeln, Tomaten in TomatensoBe

Gemiise im Tontopf

mit Auberginen, Zucchini, Kartoffeln,
Paprika, Champignons, Okraschoten,
Zwiebeln, Tomaten in TomatensoBe
mit Edamerkase Uberbacken

Okraschoten im Tontopf
in TomatensahnesofBe, mit Tomaten,
Paprika, und Zwiebeln

Gefiilite Aubergine

mit Walnussen, Pinienkernen, Zwiebeln
mit TomatensoBe dazu Cacik, Bulgur
und Beilagensalat

Gefiillte Tomate
mit Schafskase, Spinat und Edamer Kase
dazu Cacik, Bulgur und Beilagensalat

Spinat in Sahnesofe
mit Zwiebeln, Karotten
und Knoblauchjoghurt

Gemiiseauflauf

gebratene Auberginen, Zucchini,
Karotten, Kartoffeln, Schafskase

mit Edamerkase Uberbacken

dazu Cacik, Bulgur und Beilagensalat

12,-

12,50

12,50

12,-

10,50

10,-

12,50

63. Sebzeli Lokanta

Teigtasche Lokanta

knusprig gebacken

gefullt mit Aubergine, Zucchini, Karotten,
Kartoffeln, Edamerkase, Schafskase, dazu
Cacik und Beilagensalat

12,50

64. Kucik Kofte

65.  Kicuk Tavuk Sis

66. Kicik Dana Sis

67. Bomfritli Déner

Hackfleischballchen gegrillt
mit Pommes frites, Cacik und Salat

HahnchenspieB gegrillt
mit Pommes frites, Cacik und Salat

KalbfleischspieB gegrillt
mit Pommes frites, Cacik und Salat

Donerfleisch*
Dénerfleisch mit Pommes frites

Balik yemekleri Fischgerichte

7,30

7,50

8,50

7,50

68. Kilig Sis

>

70. Karides lIzgara

71. Karides Givec
Kasarh

Gegrillter Schwertfischspie
mit Spinat, Knoblauch

dazu pikanter Tomatendip,
Bulgur und Beilagensalat

Gegrillte Riesengarnelen
mit Spinat, Knoblauch
dazu pikanter Tomatendip,
Bulgur und Beilagensalat

Garnelen im Tontopf

mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln,
Edamerkase in TomatensoBe
Uberbacken und Knoblauch

17,-

17,~

16,50

€
72. Somun Baligi  gegrilltes Lachssteak
lzgara  mit Spinat, Knoblauch dazu pikanter
Tomatendip, Bulgur und Beilagensalat 17,50
73. Lokanta Ozel ~ Gemischte Fischplatte vom Grill
Baliktabagr  mit Spinat, Knoblauch dazu pikanter
Tomatendip, Bulgur und Beilagensalat 19,50
74. lzgarada Cupra  Gegrillte Goldbrasse
mit Spinat, Knoblauch dazu pikanter
Tomatendip, Bulgur und Beilagensalat 19,50
75. Levrek izgara  Gegrillter Wolfsbarsch (Loup de mer)
mit Spinat, Knoblauch dazu pikanter
Tomatendip, Bulgur und Beilagensalat 19,50
76. Kilic Sote  Schwertfischgeschnetzeltes
mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika, Knoblauch
dazu pikanter Tomatendip und Bulgur 17,-
Talilar Desserts
717. Baklava  Blatterteig mit Niissen und Zuckersirup 5-
78. Kadayif  Fadennudeln mit Pistazien u. Zuckersirup 6,—
79. Kinefe Fadennudeln mit Mozarellakdse
mit Pistazien und Zuckersirup (warm) 7~
80. Meyve Salatasi  Obstsalat mit Joghurt und Honig 8,—
81. Balli yogurt  Joghurt mit Honig 5~—-
82. Meyve Tabagi  Obstteller (ab 2 Personen) 16,-
Weine
offene Weine: Rotwein
Torkei  Villa Doluca trocken, Hauswein 021 4,40
Merlot IGT Mandrarossa trocken 021 4,80
Italien  Chianti Colli Senesi Pancoele trocken 0,21 4,80
Deutschland/Pfalz  Dornfelder Winzergenossenschaft
Rietburg trocken 021 4,40
offene Weine: WeiBwein
Turkei  Villa Doluca trocken, Hauswein 021 4,40
Italien  Sultaniye lieblich 021 4,80
Chardonnay IGT Custoza trocken 021 4,80
Pinot Grigio P. Leoni trocken 021 4,80
Deutschland/Mosel  Portugieser WeiBherbst halbtrocken 0,21 4,80
offene Weine: Roséwein
Torkei  Villa Doluca trocken, Hauswein 021 4,40
offene Weine: Schaumwein Prosecco extra dry 011 3,90
021, 7,50
0,751 28,—
Flaschenweine (WeiB, Rot, Rosé)
Torkei  Villa Doluca trocken, Hauswein 0,751 16,50
Flaschenweine (Rot)
Chile/Valle Central ,Amador”  OdfFjell Vinyards Maipo 0,751 32,-
Flaschenweine (WeiB)
Italien/Toskana: Vernaccia di San  Montenidoli San Gimignano 0,751| 26,—

Gimignano , Tradizionale”

1OKANTA

AS TURKISCHE RESTAURANT

Speisekarte

Turkisch fir GenieBer!
Partyservice in Perfektion

Sprechen Sie uns an, wir helfen lhnen gerne weiter.
Alle Speisen auch zum Abholen!

SchulstraBe 2-4
Nieder-Roden
63110 Rodgau

Telefon:

06106-88 61 80
06106-770 66 90

www.restaurant-lokanta.de




Meze Vorspeisen €
1. Mercimek corbasi  Linsensuppe 6,—
2. Tavuk corbasi  Hahnchensuppe 6,50
3. Sigara Boregi  Teigrolichen

mit Schafskasefillung,

Knoblauchjoghurt, Salat (warm) 6,50
4. Peynir Ezme  K@secreme

Feta und Schafskase mit Krdutern 6,50
5. Zeytin yagh  Weinblitter

Yapraksarma in Olivendl, mit Reis, Pinienkernen,

Korinthen, Zwiebeln und Knoblauchjoghurt 6,50
6. Kisir  Bulgursalat (Weizengriitze)

mit tirkischer Paprika, Zwiebeln,

Petersilie (scharf) 6,50
7. Haydari  Joghurtcreme mit Minze

entwasserter Joghurt mit zerlassener

Butter, Knoblauch und Minze 6,50
8. Antep Ezme  Tomatendip

Tomaten, Zwiebeln, tirk. Paprika

kleingehackt (scharf) 7,50
9. Ispanak Ezme  Joghurtcreme mit Spinat

entwasserter Joghurt mit Spinat

und Knoblauch 6,50
10. Patlican Ezme  Auberginencreme

Auberginen mit Knoblauchjoghurt 7,50
1. Cackk  Joghurtdip

entwdsserter Joghurt mit Salatgurken,

Dill und Knoblauch (Tzaziki) 6,50
12. Humus  Kichererbsencreme

purierte Kichererbsen, Sesam, Knoblauch 6,50
13. Zeytin Tabagr  Oliventeller

schwarze/grine 6,50
14. Kizartma gebratenes Gemiise

Auberginen, Zucchini, Kartoffeln,

Karotten, Paprika und TomatensoBe,

mit Knoblauchjoghurt (warm) 7,50
15. Peynirli  Spitzpaprika gegrillt

Sivribiber  mit Schafskése gefillte

turkische Spitzpaprika 6,50
16. Pane Peynir  Panierter Fetakdse

mit Salat und Cacik 7,50
17. Karisik Meze ~ Vorspeisenteller

1Kisi  gemischter Vorspeisenteller
(verschiedene Dips, kalt)
fir 1 Person
9,-
18. Karisik Meze ~ Vorspeisenteller
2 Kisi  gemischter Vorspeisenteller,
warm und kalt, fir 2 Personen 18,-

Ab 4 Personen stellen wir Ihnen gerne
nach Wunsch ein komplettes Meni
zusammen. Fragen Sie unsere Bedienung!

Salate mit Essig/0l Dressing oder Mayo Dressing

19.

20.

21.

22.

23.

24.

26.

Cobansalatasi

Tavuk Salatasi

Doner Etli Salata

Tonbalik Salatasi

Lokanta Salatasi

Chef Salat

S6gus

Hirtensalat

Tomaten, Zwiebeln, tirk. Spitzpaprika,
Gurken, Petersilie, Schafskase

mit Donerfleisch

Salat mit Hihnchenbrust
gemischter Blattsalat
mit Hdhnchenbruststreifen

Salat mit Donerfleisch
gemischter Blattsalat mit Donerfleisch

Thunfischsalat
gemischter Blattsalat mit Thunfisch

Salat mit Schafskase
gemischter Blattsalat mit Schafskdse

Chef Salat
gemischter Blattsalat
mit Schafskase und Thunfisch

Schafskdseteller
Schafskase, Tomaten, Gurken

Ana yemekler Hauptgerichte

11,50
14,50

11,50

11,50

11,50

11,50

11,50

8,50

Grillplatte Spezial
ab 2 Personen

2 Personen
4 Personen

Hahnchenfleisch, Kalbfleisch, Lammkotlett,
Lammfleisch, Hackfleischbéllchen,
HackfleischspieB, Donerfleisch,
verschiedenes Gemise, Cacik, Tomatendip,
Bulgur, dazu Beilagensalat

a4,

88,—

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Kuzu Pirzola

Kuzu Sis

Kuzu File

Tavuk $is

Dana Sis

Adana Kebap

Izgara Kofte

Karisik Izgara

Iskender

Lammkotelett gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat

LammfleischspieB gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat

Lammfilet gegrillt
mit Spinat, Cacik, Bulgur und Beilagensalat

HahnchenfleischspieB gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat

KalbfleischspieB gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat

HackFleischspieB* gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat (scharf)

Hackfleischbillchen* gegrillt
mit Cacik, Bulgur und Beilagensalat

Grillteller

mit Hdhnchen-, Lamm-, Lammkotelett,
Kalbfleisch, Hackfleischballchen,

Cacik, Bulgur und Beilagensalat

Dénerfleisch Spezial

auf gerdstetem Fladenbrot,

mit Knoblauchjoghurt, TomatensoBe
und zerlassener Butter mit Beilagensalat

Cacik = Knoblauchjoghurt mit Gurken (Tzaziki) * Bulgur = Weizengritze

18,50

14,50

18,50

14,00

16,50

15,-

13,50

17,50

14,-

36. Yogurtlu Sis

37.  Yogurtlu Adana

38. Ali Nazik Kuzu

39. Ali Nazik Adana

40. Lokanta Kebap
Tavuk

Lokanta Kebap Kuzu

Lokanta Kebap Adana

1. Beyti

42. Chef Kebap

LammfleischspieB gegrillt
auf gerostetem Fladenbrot, mit Knoblauch-
joghurt, TomatensoBe und zerlassener Butter

HackFleischspieB* gegrillt

auf gerdstetem Fladenbrot, mit Knoblauch-
joghurt, TomatensoBe

und zerlassener Butter (scharf)

LammfleischspieB
auf Auberginen gegrillt mit Knoblauchjo-
ghurt, TomatensoBe und zerlassener Butter

HackFleischspieB*

auf Auberginen gegrillt

mit Knoblauchjoghurt, TomatensoBe
und zerlassener Butter (scharf)

HahnchenfleischspieB gegrillt
in knusprig gebackener Teigtasche

LammfleischspieB gegrillt
in knusprig gebackener Teigtasche

HackfleischspieB gegrillt

in knusprig gebackener Teigtasche
gefullt mit Edamerkase, Schafskase,
Tomaten und Spitzpaprika

dazu Cacik und Beilagensalat

Spezial HackFfleischspieB* gegrillt

im dinnen Fladen gerollt mit Knoblauch-
joghurt, TomatensoBe, zerlassener Butter
und Beilagensalat (scharf)

LammfleischspieB
auf Schafskase gegrillt mit Tomaten,
Zwiebeln, tUrkischer Paprika

16,50

15,50

17,50

17,-

16,

15,50

17,-

43. Kuzu Givec
Dana Giveg

Tavuk Giveg

Lammfleisch* im Tontopf
Kalbfleisch* im Tontopf

H3ahnchenfleisch* im Tontopf

mit Auberginen, Kartoffeln, Zucchini,
Paprika, Tomaten, Okraschoten,
Champignons, Zwiebeln in TomatensoBe

wahlweise mit Edamer oder
Schafskase Uberbacken

15,50

16,50

48. Kuzu sote
Dana sote

Tavuk sote

49. Dana Ciger Tava

51. Tavuk Kaplama

Lammfleisch aus der Pfanne
Kalbfleisch aus der Pfanne

Hahnchenfleisch aus der Pfanne
mit Paprika, Champignons, Zwiebeln,
Tomaten, in TomatensahnesofBe
dazu Cacik und Bulgur

Kalbsleber
mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika
dazu Cacik, Bulgur und Beilagensalat

Hahnchenbrustfilet

gefullt mit Spinat, Schaafskase und
Edamer Kasedazu Cacik, Bulgur und
Beilagensalat

* In den Tontopfgerichten wird geschnetzeltes Fleisch verwendet, Fett- und Sehnenfrei!
* Unser Hackfleisch besteht aus Lamm- und Kalbfleisch

14,50

15,-

15,50




